
 

 

 

______________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________ 
Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120. 

Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168 
http://www.crcpa.org.br  

 

PORTARIA CRCPA N.º 225, DE 23 DE OUTUBRO DE 2018. 

 
Nomeia Delegado-Representante na 
Cidade de Parauapebas/PA. 

 
 

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais; 

 
CONSIDERANDO o pedido de renúncia da Contadora Valdenisa Filgueira 

dos Santos Chaves ao cargo de Delegada-Representante do município de Parauapebas/PA 
deste Conselho Regional de Contabilidade do Pará, conforme Protocolo nº 2018/3195. 

 
CONSIDERANDO que o período do mandato da Contadora Valdenisa 

Filgueira dos Santos Chaves seria até junho de 2019.  
 
  CONSIDERANDO que durante o afastamento, a indicação do Delegado 
deverá ser por meio de nomeação da Presidência do CRCPA, conforme Parágrafo único do 
art. 7º da Resolução CRCPA Nº. 404/2015; 
 
                      RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear para as funções de Delegada-Representante deste 
Conselho Regional de Contabilidade do Pará, na cidade de Parauapebas/PA, a Contadora 
ALDINA CHAVES SOUSA, CRCPA Nº. PA-014398/O-3. 

 
  Art. 2º - O período do mandato será de 23 de outubro de 2018 a 26 de junho 
de 2019. 
 

Art. 3º - Dê ciência aos interessados e cumpra-se. 
 

 
 
 

Contadora Ticiane Lima dos Santos 
Presidente do CRCPA 

 
 
 
 
 

Ciente: 
 

http://www.crcpa.org.br/

